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LIETUVOS MISIJA APLEIDŽIA AMERIKĄ.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., uu 
December -3 1970, as required by the Act of October 6, 1917.

PENKIOS VALSTYBES VIRŠAUS PRIIMTOS TAUTU 
.SAJUNGON.

Geneva, gruod.’ 16d.— Šiandien Tautu, Sąjungon 
tapo priimtos keturios naujos valstybės, būtent.Bulgarija 
Suęmija, Luxemburgas ir Costa Rica, pirmiau to buvo 
priimta ir Albanija. Nė vienai tu nauju valstybių nesi
priešinta.ineiti tautų lygon, tik prancūzai ir jiems patai
kauja kiti delegatai Susilaikė nuo balsavimo Bulgarijos 
klausime. Priėmimo komitetas nubalsavo Armėniją ne
priimti lygon, bet Pietinės Afrikos atstovas lordas Ro
bert Cecil prašė, kad nors jai būtu palikta viltis tapti ly
gos nare ateinantį metą.

--------- o---------

LIETUVAI IR KITOMS BALT1KO VA3LTY3EMS 
ATSAKYTA VIETA-LYGOJE.

Visa popietinė sesija buvo užimta klausimu ar priimti- 
lygon Estija, Lietuvą ir Latviją, tečiaus galų gale nubal
suota jų nepriimti.

Prancūzų delegatas Viviani pasakė: „Aš prisidedu 
prie visų tų. kurie eina už Baltiko valstybes, bet tame 
Įpainiotas svarbus klausimas. Yra sutarties X-paragra- 
fas, reikalaująs is lygos narių eiti pagelbon savo bendra- 
nariui, kuris bus užpultas Kasgi dabar nori stoti pagel
bon Baltiko valstybėms apginti-? Tegul tie, ką balsavo 
už jų priėmimą, pirma įsitikina ar jų valdžios yra pasi
rengę savo kariuomenėmis jas ginti. ’’Balsuojant, Esti
ja gavo 27 balsus iš 35 balsavusių, kuomet Lietuva ir 
Latvija tik po penkis iš 29 balsavusių.

, --------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

December 23 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

AMERIKA KALTINAMA VEIDMAINYSTĖJE.

Londonas, gruod. 21 d.— Čionykštis laikraštis „Glo
bė” apkaltina Suvienytas Valstijas veidmainiavime savo 
užsieninėje politikoje. Esą, kuomet prezidentas Wilson 
užkrovė, pasauliui tautų lygą, p. Daniele, kapo p. Wilso- 
no vyriausias laivyno ekretorius toliau varė milita- 
rinį programa', taip kad šiandien Amerika išleidžia apie 
du šimtu penkiasdešimts milijonų sterlingų apsiginklavi
mui, kuomet lygos nariai darbuojasi, kad sumažinus pri
siruošimus karei”.

----------o—------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

December 23 1920, as required by the Act of October 6 1917.

PADAREVSKI ASTISAKO NUO ATSTOVYBES.

Varšava, gruod. 21 d.. , Ignac Padarewski, anot įtikė
tinu gandų, atsisakė nuo savo vietos kaipo Lenkų mi- 
nisteis Europoje ir delegatas taikos konferencijoje. 

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. >4a„ on

• December 23 1920, as required by the ct f October 6, 1917.

LYGA UŽBAIGĖ SAVO POSĖDŽIUS DŽIAUGDAMOSI 
„PASISEKIMU”.

1 Geneva, gruod. 18 1 Pirmutinis tautų lygos susirin
kimas užsibaigė šį vakarą, bekrykštaujant ir besidžiau
giant savo „pilniausiais pasisekimais”.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 23 1:920, as required by the Act *f Oc ober 6, 1917.

VOKIEČIAI PAJUOKIA LYGOS „PASISEKIMUS”.

Berlynas, gruod. 21d.— Vokiečių laikraščiai rašo: 
Dabar, kuomet pirmutinis susirinkimas jau pasibaigė, ir 
veikalai jo organizavimosi periodo buvo gerai tėmi- 
jami, dabar Vokietija gali vien papeikti lygą, kaipo orga
nizaciją, kuri mažai tenuveikė argali kada nors nuveikti, 
ir pripažįsta (Vokietija), kad ji šiandien džiaugias nesanti 
toje lygoje.

Vosische Z eit’ucg sako, kad nors laikas neprinokęs 
Vokietijai pirštis į lygą, tečiaus Vokietija turi joje savo 
ateities role, tai yra suvienyjimą silpnų ir mažų ly
gos narių prieš savo’paskiausius priešus. Ji permato ly
goje du kovojančiu frktoriu — valstybes, kurios kontro
liuoja žalios medžiagos-produktus ir valstybes be tos 
kontrolės. Jau pirmieji susikirtimai įvyko tarpe Kana
dos ir Italijos atstovų dėlei žalios medžiagos, ir sako, kad 
Vokietijai /išeitų ant gero, jei inėjus lygon suformuotų 
bėdinesniuju Tautų grupę opozicijon prieš dabar ten įsi- 
vyravusias‘vicšpatyb>’8 ir valdančias' žaliąją medžiagą."

•--------- o----------

True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia, Pa., on 
December 23 as required by the Act of October 6, 1917.

LYGA TURI BUT VISU TAUTU ASTOVAUJAMA. 
PASAKĖ ANGLIJOS RPEMIERAS.

Londonas, gruod. 22 d — Lloyd George. Anglijos pre
mjeras pasakė, Komunų Bute, kad tautų lyga niekumet 
neatsieksianti savo tikslo, kol visos tautos joje nebus 
reprezentuojamos, ypač Suvienytos Valstijos. Be Suvie
nytų Valstijų, esą, lyga negali būt pilna. Negali būt 
tikrus 1 taikos, ^not premiero. kol nepasibaigs lenktynės 
apsiginklavimais, o nusiginklavimas yra galimas tik tada, 
kad visos tautos bus lygoje, nes visos turi eiti išvien.

Taip, tai taip,—bet kodėl taip užsispyrusiai neįsileidžia 
toji lyga i savo tarpą Lietuvos, Latvijos. Estijos ir kitų 
valstybių - tautų?

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., 'on 
December 23 <920. as required by the Act of October 6, 1917.

PETROGRADE NUŽUDĖ 105 DARBINIKUS.

Londonas, gruod. 22 d. Petrograde pastaruoju įvyko 
žiaurus darbo sumišimai, anot Helsingforso depešų. Tik 
sumišimai tapo nuramyti nužudymu 105 darbininkų.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

* December 23 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

45.Q00 ANGLIAKASIU STRAIKAS.
Londonas, gruod. 21 d.— Generalis angliakasių strai- 

kas Rhondda’e, Pietinėj Valijoj. tapo šiandien paskelbtas 
už tai, kad Ocean Coal Co-ja pavarė iš darbo neseniai vie
nuolika darbininkų. - •

--------- o--------—

Iš Vokietijos pargrįžę amerikonai giriasi, kad tenais 
už vieną dolerį gaudavę septyniasdešimta penkis stiklus 
alaus. Škotiškos arielkos kvorta fenais irgi tik vienas 
doleris. Net ir šampano bonką galima, esą, gauti Vokieti 
joje už vieną amerikonišką dolerį. 1 Tai kur gyvenimas 
tūliems ištroškusiems!

- -------- o----------

Kyniškojo šilko kainos New Yorke pakilo 10c. ant 
svaro. O sako, kad šilkas atpigęs.

----------o----------

Varšava, gruod. 20 d. — Dašinski, vice premieres ir 
lenkų socijalistų atstovas atsisakė vakar ir iškeliavo į 
Zakopaną. Jo atsisakymas reiškiąs naujo ministerių ka
bineto krizio pradžią. Vitosui pasiūlyta suformuoti nau
ją kabinetą.

' X ’

Philadelphijoj, keturiose audėjystės pramonės di
džiausiose šakose tapo numuštos algos tarp 20 ir 25 nuo
šimčių. , ' . * *

, ——o---------
New Yorke 65.000 kriaučių numuštos algos apie 30 

nuošimčių. Dabar kriaučiai gaus mokėti ne nuo dienų, 
bet nuo padaryto darbo, tai, kad smarkesni siuvėjai galės 
padaryti $50 dol. savaiti, lėtesni — mažiau,.net į 15 dol. 
savaitei. • ' ,

----------0---------- . ‘1 -

Varšava, gruod. 16 d. — Cionais tapo apiplėšta Ame
rikos legacija ant 3.000,000 lenkiškų markių — apie 
$5000 dolerių. Taipgi keli svarbus dokumentai nugrobti. •

' ------------0------------ • • '
New Yorkas. Dvidešimts keturi konrUnitftai -pasta

ruoju išsiųsti į Rusiją. - ■
--- "-----Londonas, gruod. 23 d. — Fiumo maistininkai fyapo 

nugalėti.Italų reguliarūs kariuomenės.,
'■‘'i'uifcr-u' 'i®,-------- —o----------  , r,

Berne,-gruodžio-22 d.- — Buvęs karalius Lud^ikūs 
sugiįžo iš ištrėmimo Šveicarijoje į savo senobinį rūmą 
Wildenwart, pietinėj Bavarijoj.

\ ——I ■ • —

LIETUVOS MISJJA AMERIKOJE GRĮŽTA TEVYNĘN.
Lietuvos Valdžios įsakvmu, Lietu vos Misijos nariai,

• 1 • j
užbaigę šių metų pasklos darbą, grįžta Lietuvon.

Tolimesnis paskolos darbas yra pąvedamas Lietuvos 
Atstovybės žinion, kaip lygiai ir kiti darbai, kurie teko 
Lietuvos Misijai atlikinėti. Be to Lietuvos Atstovas 
Amerikoje yra prašęs keturiems mėnesiams urlopo ir Mi- * 
nisterių Kabineto nutarimu yra jį gavęs ir pasiryžęs iške- ■ 
liauti Lietuvon ant kelių mėnesių atostogoms, kad ypa- 
tiškai duoti pranešimą apįe visus darbus kurie liko. At- ? 
stovybės jau ^atlikti. Lietuvos Atstovybės reikalai, kaip • 
buvusieji, taip ir nauji jai paskirti. Valdžios įsakymu, 
Lietuvos Atstovui išvažiavus atostogoms, bus, pavesti 
Lietuvos Atstovo Amerikoje pavaduotojui Matui Vinikui. 
Tokiofutat permainos. Liet. Inform. Biuras.

« ♦ >

BUVĘS CHICAGOS MOTORMONAS GAVO NOBELIO 
DOVANA KAIPO LITERATAS.

Knut Hamsųn, paeinąs iš Larvik. Norvegijos, buvęs 
Cbicagoje gatvekarų konduktorium (motormonu), šian
dien jis tapo apdovanotas Nobelio dovana 48.000 dolerių 
— už savo literatiškus veikalus.

Hamsun’as. kuris turi jau penkiasdešimts šešis metus 
savo amžio, pirm šešių mėnesių buvo beveik visai nežino
mas už Norvegijos, ribų. Jis gimė Gulbrandstal’e rugp. 4 
d., 1860. Dar bedirbdamas kaipo siaučiaus mokinys (gize
lis) jis parašė keletą vaizdelių, kurie jau tada rodė jojo 
originalumą ir ypatingą stylių. Siaučiaus amatą metęs 
įstojo tarnyston ant laivo ir atkeliavo į Ameriką. Čia jis ; 
dirbo angliakasyklose. krautuvėse, pagaliaus gatvekarų 
motormonu Cbicagoje.

Pametė Bedieviją.
Jojo sądraugai, su kuriais kartu dirbo ir kurie jį gerai 

pažinojo, pasakoja, kad išpradžių Amerikoje jis savo 
raštuose užgauliodavo tikėjimą ir buvo palinkęs į anar- 
kizmą. Bet parblokštas sunkios ligos Hamsunas išsiža
dėjo radikalių idėjų ir'pradėjo atsidavusiai studijuoti ti
kybinį misticizmą.

Autoriaus kartus prityrimai Amerikoje, rodos, priren
gė ji prie garsaus literato garbės,, kurią jis tikrai užsipe- ’’ 
lėnp. Visuomet kankinamas tėvynės ilgesiu, sugrįžo į • ■’ 
Copenbageną be cento ir vienas kaip pirštas. Taip jis 
buvo vargingame padėjime, jog apsigyveno viršlųb,.ie 
(ant r:5’’■'< f’o) ir ten rengėsi badu numirti.



a ŽVAIGŽDE.

Badas iškėlė ji i garbę.
Jis norėjo tikrai numirti, bet mintis, kad prieš Visaga

lį reikės išduoti atskaita, neleido jam atimti sau gyvastį. 
Toje savo kovoje tarp gyvasties ir mirties llamsun’a pa
rašė garsų vaizdą „Badas". Toji poema, kada pasirodė 
tūlame danų laikraštyje, autorių pakėlė į augščiaus o 
laipsnio gyvuojančių Skandinavijos rašėjų tarpą. Vė
liaus jis parašė po tuo jau užvaržiu ..Badas" apysaką. 
Skaninavai tuoj po tam apšaukė amsun'ąsavo garsiausiu 
šių dienų poėta.

Nepaisant to pagarsėjimo Hamsun'as laikėsi nuošaliai 
draugijos ir stengėsi išvengti visų pasauliniu pagarbų. 
Jis slapstydavosi miške kuklioje stubelėje, netoli savo 
gimtinnės vietos Gulbrandstalio, ir jei kas iš jo garbs.čio- 
tojų norėdavo čia jį lankyti, jis tuomet nukakdavo į savo 
gimtine triobą, beveik neprieinamoje fartnoje.

Tarpe žymiasių Norvegijos geniujaus Hamsuno veika
lų minėtini „Redaktorius Lange", „Misterijos" ir 1.1.

-------- o--------
$2.000.000 "AMERIKONAS PAMIRŠO STOTYJE.

Paryžius, gruod. 21 d. Tūlas amerikonas vardu 
Wessend, atkeliavęs vakar iš NewYorkp Paryžiun, pamir
šo gelžkelid stotyje čionais valizą su $2.000.000! Gelžke- 
lio darbininkas St. Lazare stptoyje tą valizą'radęs atida
vė amerikonui su nejudintu radinio turiniu. Amerikonas 
užtai apdovanojo valizos radėją 50.000frankų. Weisend 
pasigedo savo valizos tik besiregistruodamas viešbutyje, 
kada jam reikėjo užsimokėti už kambarį.

Netrukdykt maigyti turto.

Jeigu Lietuva nori tapti ištiesų politiškai nepriklau
soma valstybe, tai jinai turi pasirūpinti visu pirma su- 

'sikurti savystovį ūkį, ūžvest tokią tvarką, kad piliečiams 
nebūtų trukdoma turtų gaminimas. įgijimas. Lietuvos 
ekonomišku pamatu yra žemė. Lietuvos valstybės už- 
dudtis'yra pakelti kiek galint aukščiaus žemės produk
ciją (našumą), kad kuodaugiausiar pagaminus maisto ir 
visokio turto valstybei. ' Visi varžymai žemę pirkti par
duoti, liuesai ūkininkauti varžo žemės produkciją ir ma
žina šalies’turtus ir žmonių gerovę. Draudimas cfvarus 
pardavinėti ir apsunkinimas žemę pirkti trukdo ūkinin
kavimą ir turtų gaminimą, atbaido nuo Lietuvos žemės 
pidigus, pačių lietuvių uždirbtus Amerikoj arba čia pat, 
tįuoVarpu niekur gal nėra taip naudingadabar dėti pini- 
gus, kaip žemėn. Dabar žemės dešimtinė galima nusi
pirkti už 1500-2000 markių (aksinų). Pervedus jas ant 
doletų (dol. — 80 auk. — 40 rb.) gausime žemės dešimtinę 
už 20-25 dolerų. Skaitant gi dolarą kaip jis buvo prieš 
karą — 2 rb., gausime dabar žemės dešimtinę 40—50 rb. 
auksu. Tikt reikia dar prisiminti kad auksas dabar yra 
perpus pigesnis, kaip jis buvo prieš karą. Vadinas, mo
kėdami dabar už dešimtinę žemės 1500-2000 auksinų 
ob ostais, mes ištiesu perkame žemės dešimt, už 20—2 5 
rub: auksu. Gi prieš karą reikėdavo Lietuvoje mokėti 
apie.lOOrb. auksu žemės dešimtinei. Tai geriausia šeptas 
turintiems popierinių auksinių—pirkti žemės, namus pie
čius. Kas tuos pirkimus trukdo skriaudžia valstybę ir 
darbo žmones. Juk pagrįžę iš Amerikos su pinigais žemės 
pirkėjai yra nekokie kapitalistai bet tikriausi proletarai, 
bežemiai ar mažažemiai darbininkai, užidirbę viso kūno 
prakaitu šiek tiek dolerių ir norintys dabar įsigyti tėvy
nėje žemės, įsikurti ūkę, pasistatyti namus bei kokia pra
mone ėmus verstis. Kas tur teisę trukdyti musų darbš
tiems piličiams varyti toliaus pagerintą uždarbiavimą 
savo tėvynėje ant savo žemelės? -

Sako—ponai išparduos dvarus ir patys su pinigais 
Varšuvon išdums, žemės gi neužteks visiems bežemiams, 
nes piniguočiai ją išpirks. Jeigu kaikuris nuošimtis Lietu
vos išgamų prisikimšę popieriniu ob. oštų maišelius išsi
nėšins iš Lietuvos, tai jinai nuo to neperdaug nukentės, 
nes vieton popierių Lietuvos piliečiams liks dauR tikro 
turto, kokivo be abejonės yra žemė. Paga'liaus nevisi 
dvarponiai pardavę žemes bėgs su pinigais svetur. Dau
guma jų pardavę dalį savo žemių, pinigus apvers ukiui 
pagerinti likusiose savo žemėse, kurie ims daugiaus nešti 
kraštui naudos. Tautišku žvilgsniu liuesas žemės pirki
mas taipojau išeis naudon. Lenkų (įvarpanių žemės plotai 
ims mažėti, lietuvių ūkininkų ims didėti. Valstybės vi- 
-daus politiška padėtis gali eiti tvirtyn ,ne per staigias 
ūkiškas pervartas, bet tikt evoliucijos (vystymosi) keliu. 
Dabartinieji gi žemės pirkimo pardavimo varžymai truk
do šalies ūkiškąjį vystimasį, tvenkdb prigimtą gyvenimo 
bėgį. Žmonės patys greičiaus atliks dvarų išpirkimą negu 
valdžia. Seimo narys Račkauskas (s. 1) pasakė valdžia prie 
patogiausių aplinkybių, kad kas met darbuosis 200—300 
matininkų vos per 5 metus galėsianti išdalinti pusantro 
mlliono dešimtinių dvarų žemės, bet kaip pasakojo kiti ži
novai prie-tų darbų reikią sugaišti 15—20 metų, visai 
bęreikalo gaišinti šimtus valdininku, mokėti jiems algas, 
kišti šimtus milionu valstybinių pinigų, lyg tartum mu
ši; valstybė neturėtų tikrų reikalų,' laukiančių kuogrei- 
čiausio atlikimo. Prie tų priguli milicijos, susisiekimo,pa
gerinimas, gelžkeliu, paštų, telefonų telegrafų taisymas, 
vieškeli, plentų, vandens kelių, pagerinimas, pagalios su- 
radimas musų ūkei' tinkamų rinkų, naudingų pirkliškų 
su kitomis valstybėmis sudarymas. Štai tiesioginiai vals

tybės valdiškieji uždaviniai. O tai, kiek kam reikia že
mės valdyti, keliuose kambariuose kas turi gyventi, ge
riausiai nusistatys patys gyventojai. Patys žmonės lino 
sai pirkdamies kiek kas pajiegia žemės išgyventi paleng
vins ir pagreitins žemės dalinimą. Valdžiai užteks, jeigu 
jinai kaip reikiant aprūpins žeme savanorius ir liuosus 
kareivius, kovojusius del tėvynės išliuosavimo. Valdžia 
taipogi turi pridaboti, kad Lituvos žemė nepakliūtų į 
svetimtaučių, svetimų valstybių bei spekuliantų nagus, 
bet tam visai nėra reikalo rekvizuoti visas žemes ir miš
kus ir paskui dalyti po sklypeli „smarkiausiems demo
kratams". Naujiems ūkiams besikuriant, žinoma, pravers
tu Žemės Bankas, bet valstybė jį galėtų įkhrti, jeigu už
tektinai turėtų liuosų pinigų paskolinti pigiomis palūka
nomis tokio banko įnurimui. Dabar gi valstybei neuž
tenka pinigų šalies auginimui, kelių sutaisymui ir ji turi 
skolintis nuo piliečių gan brangiai jiems mokėdama. Paša
liniams akcijonieriams nėra išr.okavimo kišti savo pinigus 
į žemės banką, kurs duoda 4—5 uroc. tuotarpu kad ko
mercijos bei pramonės veikaluose gal užvaryti 20—200— 
1000 proc. Tiesa, Amerikos lietuviai buvo ketinę įkurti 
Žemės bei Ūkio banką, ir buvo surinkę apie 1 mil. dol., 
bet apie to banko veikimo negirdėti, nes ūkių kūrimas 
yra apsunkintas ir jųjų likimas bei valdymas nėra užtik
rintas.

Taigi dabartinieji Žemės Reformos bandymai nėra nau
dingi nei šalies ukiui, nei šalies politikai bei tvarkai, nei 
tautos labui. Tie bandymai rasit gali būti indo.nųs kai- 
kurių partijų veikėjams, bet visgi tokių skaudžių bandy
mų niekas neturi teisės daryt gyvame valstybės bei tau
tos organizme. Todėl visi ūkininkai, valsti'ečiai žemdir
biai turi reikalauti, kad žemės .pirkimo teisės butų pra
platintos žemdirbiams bent iki 100 dešimtinų ant šeimy
nos, kad pirkimo aktai būtų lengvai daromi pas notarus, 
kaip tai būdavo kad ir V. Tarybos laikais, kad visos pir
kimo sutartys padarytos pašaliniais budais butų pas no
tarus patvirtintos. To turi reikalaut ūkininkai žemdir
biai per valsčių bei savyvaldybių sueigas ir nutarimus 
siųsti St. Seiman ir primint savo atstovams, kad žemės 
ūkio permainos.turi būti daromos sulyg ūkininkų žem
dirbių reikalais, o ne sulyg partijų raštininkėlių prasima
nymais. Kauno „Vienybė”.

Amerikos Lietuvių Kunigų Vienybes 
Nariams Atviras Laiškas.

GERBIAMASAI KUNIGĖLI! '
Gavome iš Rymo nuo Lietuvos Atstovo'prie Vatikano, 

praloto Narijausko, laišką, kuriame prašyte prašoma ką 
veikiausios pagelbos. Lietuvos Atstovybė prie Vatikano, 
nevien atstovauja Lietuvos valstybę, bet ir užlaiko Lie
tuvių Informacijos Biurą, kad pasaulio centre per spaudą 
išrodžius lenkų leidžiamus melagingus šmeižtus prieš Lie 
tuvos valstybę ir apginus lietuvius pasaulio akyse. Be 
to dar Atstovybė globoja lietuvius moksleivius kunigus 
Rymo uiniversitetuose ir padeda Lietuvių delegacijoms 
ir lietuviams keleiviams Ryme. Kad palaikius Lietuvos 
valstybės garbę, Lietuvos Atstovybė prie Vatikanu šįmet 
priversta buvo nusisamdyti atsakantį butą už 600 (lyrų 
mėnesiui),z kurio įrengimas (furnishing) atsieisiąs 16 C00 
lyrų.

Lietuvos valstybė karo vargais prispausta neturi iš
tekliaus atsakančiai palaikyti prie Vatikano Atstovybę. 
Praeituose metuose keliolika Amerikos lietuvių kunigu 
sušelė Atstovybę šv. Mišių intencijomis, gi New Yorko 
apygardos kunigų ratelis, po vardu Amerikos Pašalpa 
Lietuviams pasiuntė Ryman suvirš 21.000 lyrų. (Suma
nymas daryti kolektas prie bažnyčių tam reikalui dar 
neįvykintas, išskyrus Mapseth’o parapiją, iš kurios su
rinkta ir pasiųsta $150.00 aukų) Ta pašelpa-ir padėjo At
stovybei daug darbo nu veikti, per italų spaudą ir sątikius 
su įtekmingais asmenimis, panaikinant lenkų imperialis
tų užtaisytas Lietuvai žabangas. Dabartinėje valandoje 
Lietuvos Atstovybė prie Vatikano neapsakytai didei rei
kalauja mūsų pagelbos. •

Amerikos Kunigų Vienybės vyriausybė, patariant ne
kuriu provincijų kunigams, prašė ir įgaliojo savo Cent
ro Iždininką kun. M. Pankų, kad ana užsiimtų persiunti- 
mu Atstovybei kunigų pasiųstų šv. Mišių intencijų ’ir 
šiaip aukų. Kurie kunigai nori patys gali pasiųsti Ry
man savo ir surinktas aukas gavę nuo Iždininko adresą, 
tik malonės priduoti Centrui žinią apie savo aukas.

, Nekurie kunigai jau prižadėjo padaryti kolektą Rymo 
Atstovybės ir Moksleivių reikalams per Šventes, žmo
nėms išeinant iš bažnyčios.

Gerbiami Klebonai tepadaro, kaip jie atranda geriau
siu daigtu, aukų rinkliavą! Tik prašome visų, kad to da
lyko ilgam neatidėliotų. Teip svarbiame momente, kada 
mūsų priešai upes melų paleis prieš Lietuvą, Rymo At
stovybė su mūsų parama, tepadeda pasekmingai Lietu
vos Valstybei ir tautai apsiginti toje vietoje, į kurią tan- 
kiausiaPviso pasaulio akys atkreiptos.

Su pagarba 
Kunigų Vienybės Valdyba:

Kun. A. Milukas pirmininkas Iždininko adresas: 
Kun. M. Pankus iždininkas Rev. M. Pankus
Kun. K. Vasys sekretorius 443 Park Ave. j

Bridgeport, Conn.

pilietes—piliečiai!
Musų Tėvynė gyvena sunkias valandas. Saliai viduje 

ne visiškai dar susitvarkiusiai tenka stoti kovon su daug 
stipresniu priešu—i musų kraštą besiveržiančiu Lenkų 
avanturninku — Želigovskio.

Visas kraštas sujudo, susirūpino, pradėjo organizuo
tis į gynimosi komitetus.

Tie kurie pajiegia nešioti ginklą—jį ima ir eina į frontą, 
drąsiai statydami savo krutinės už sunkiomis aukomis 
įgytą Lietuvos nepriklausomybę.

Seni, nepilrfamėčiai, moterys, suprasdami besiveržian
čio į musų šalį priešo pavojų stoja į gynimosi darbą: kas 
rinkdamas, kas duodamas aukas, o kas perrišinėjant su
žeistuosius karžygius, arba eidamas kitas valstybės pa
reigas.

Ir Jums už jurių-marių gyvenantiems musų brpliam 
ir seserim nevalia neprisidėti prie šio švento—šalies iš- 
liuosavimo darbo. Suprantama, Jums, toliau nuo Tėvy
nės Esantiems, sunkiau eiti frontan. Jums, išgirdus su
žeistųjų Viž Tėvynę dejavimus, sunkiau paskubėti jiem 
žaizdas perrišti, bet ir Jus galit šioje sunkioje valandoje 
mums padėti, atmindami, kad jūsų pagalbos Tėvynė iš jū
sų reikalauja.

Mums trūksta šovinių, mums trūksta ginklų, mums 
trūksta pinigų.. Šią pagalbą Jus broliai galit mums duoti 
ir neprivalot atsakyti.

Taigi kuogreičiausiai rinkite aukų ir nei kiek nelauk
dami jas siųskite Lietuvon. Pavojus vilkime. Skubėkite, 
atsimindami nasakvmą: kas greit duoda—du kart tiek 
duoda.

Pasirašo:
Kun. J. Vailokaitis

L. K. V. Centro Pirmininkas 
Kun'. J. Meškauskas
Nariai:
Kun. K. Zitkevičus

V. Mieleška
Reikalų vedėjas.

Kaunas. ♦
Lapkričio 10 d., 120 m.

ZELIGOWSKIS NEPASIDUODA TAUTU SĄJUNGOS 
SPRENDIMUI IR NENOR IS VILNIAUS IŠSIKRAUS
TYTI. VIETON ZELIGOWSKIO LENKAI SURADO 
KITA BANDITĄ BOCICKI. NAUJI LENKU KARIUO
MENES BŪRIAI IR KARO MEDŽIAGA NUOLAT 
GABENAMA VILNIUN. ATVYKO IR BALACHAVI- 
CIAUS LIKUČIAI. PO PRIEDANGA NAUJOS KARIU- 
MENES LENKAI NOR SUŠAUKTI VILNIUJE SEIMĄ, 
KURSAI BUK TURĖSIĄS NUTARTI VILNIAUS LIKI
MĄ. GRASINA NAUJAIS ANTPUOLIAIS, PLEKIA 

GYVENTOJUS NEUTRALEJ ZONOJ.

Gruodžio 15 dieną iš Kauno nuo B. Balučio Lietuvos 
Atstovybė yra gavusi tokį kablegramą:

Lenkų būriai kasdien atsilanko į neutralę zoną ir plė
šia gyventojus. Buvo jau daug susirėmimų su ntiūsų 
žvalgyba. Jų buvo tiek daug, kad nebepriseina jų įsak- 
mai nurodynėti. Tuos antuoplius daro kaip Zeligowskio 
taip ir reguliarč lenkų kariuomenė. Patikrintomis žinio
mis iš Vilniaus Zeligowski priešinosi Tautų Sąjungai ir 
jos Kontrolės Komisijai; gana įžymi naujų karo jiegų 
koncentracija matoma Vilniaus rajone. Karo medžiaga 
be perstojimo gabenama pro Lydą. Balachovičiaus liku
čiai pastiprina Zeiikowskio pajiegą. Iš visų gautų ir pa
antrintų pranešimų matyti, jog Zeligowski ruošiasi su 
nauju antpuoliu tarp gruųdžio 1 5 ir 20 dienų. Zeligows- 
kio štabo viršininkas Bocicki nor parktuoti sukilimo ko
mediją (triksą). Tuo tarpu daromas akyvai priruošiamas 
darbas, kad mecenavus (surengus) Vilniuje Seimą, kur
sai buk turėsiąs apspręsti Vilniaus teritorijos likimą. Pa
sidaugino parsekiojimai ir Lietuvių areštai, kad palengvi
nus tykų minėto pliano pravedimą. Tat viskas sukėlė 
daug neramumo visoj Lietuvoje. Jau praėjo dvi savaiti 
kaip tapo mūšiai sustabdyti, bet nėra jokių ženklų, kad 
Zelikowskis kraustytųsi. Priešingai, visi įsitikinę, kad 
mūšių sustabdymas yra Zeligowskio panaudotas padidi
nimui savo kariuomenės ir nudavimui, jog Vilniuje bus 
surengtas Seimas.

Šiandien prasidėjo Kaune teismas Tamošuno (?).
(pasirašęs) Balutis.

Iš to matyti, jog Vilniuje tarp lenkų jau pasidarė des
peracija. Jiems negana Zeligowskio, priseina pasirinkti 
naujas banditas Bocicki, kursai turės sukilti ar prieš len
kus ar prieš patį Zeligowski.

Pasitikėkim, jog Lietuvos J^ariuomenė, Lietuvos Sau
liai, Geležinis Vilkas ir kiti savanorių būriai moKės ne 
tik atsispirti, bet ir galutinai sutriuškinti šių ištvirkėlių 
gaujas, kurie yra susukę lizdą Vilniuje. Broliai Ameri
kiečiai. laikykimės tiktai vienybėje nors viename darbe 
prie Lietuvos apginimo. Aukokime dvigubai Lietuvos 
gynimo reikalams, kaip jau esame aukavę, ir siųskime 
aukas Lietuvos Valstybei.

Lietuvos Informacijų Biuras.

PIRKITE LIETUVOS PASKOLOS BONU.



PHILADELPHIA. PA. 
(Richmond).

Gruodžio 12 d. šių metu, Sv. Jurgio parapijos Katali
kų Draugijų Sųrišis surengė prakalbas. Lietuvių Muzika- 
lėje Svetainėje, prie Allegheny’ės ir Tilton gatvių. Kal
bėjo „Garso" redaktorius Simutis. Jis nurodė dabartini 
Lietuvos padėjimų, kur mūs broliai ir sesers kenčia badų 
bei skurdą dėlei pašėlusių lenkų užpuolimų ir kankini 
mu, grobimų ir visokių jų dirbamų mūsų tėvynėje pik
tybių.

Jis aiškino, kad Lietuvos žmonės džiaugias turėdami 
narsia savo kariuomene, kuri su taip didžiu pasišventi
mu, saves išsižadėjimu gina Lietuvos žeme ir kariauja už 
jos neprigulmvbĘ. Todėl ir mums amerikiečiams reikia 
visu kuo gelbėti mūsų tėvynei apsiginti nuo įnirtusių, 
net per daug skaitlingų priešų. Šiuo momentu geriausia 
auka padarysime, pirkdami Lietuvos bonų. Kiek kas 
išgali teperka Lietuvos Laisvės bonų, nes Valstybei da
bar juoba reikalinga ūma pagelba, akiveizdoje lenkų 
bjauriausių melagysčių, skleidžiamų po viso pasaulio lai
kraščius, tikslu, kad Lietuva padarius Lenkijos verge. 
Turime pamiršti visus partijų besišnairavimus ir ginčus 
akiveizdoje tokios svarbios mūsų tėvynei valandos. Ka
lėdų, Naujų Metų šventėse, sustiprinkime savo duos- 
numo pajiegas, aukokime nors po keliasdešimtis centų 
laike savo pasilinksminimų, suėjimų, kad daugiau ginklų 
galėtų įsigyti mūsų—narsus šauliai, kovojanti už Lietu
vos laisve, kad veikiau galėtų žulika Želigovskį su jojo 
plėšikų govedomis išvyti iš mūsų sostinės Vilniaus. Tad 
visi aukokime, ypač per ateinančias Viešpaties Užgimimo 
ir Naujų Metų šventes. Per p. Simučio prakalbas, aukų 
■sumesta Lietuvos laisvės gynimui, arba Lietuvos šau
liams $244,75. Bonų nupirkta už $100.00. Išlaidų buvo 
$35.00.

Tautos Fondo 106 sk. Raštininkas
P. Jeneliunas.

Paskelbimas.

AR TURIT TRINERIO SIENINI KALENDORIŲ?
Trinerio sieninis kalendorius visuomet įneša ka tai 

naufo į jūsų narna, bet šįmet Trinerio kalendorius ypatin
gai įdomus. „Rekonstrukcijos dvasia kalendoriuje veda 
jūsų mintis į atbudavojimo darbuote visose pramonės ša
kose ir aplinkui visa vidurį yra penkiolikos Europos vals
tybių žemlapiai su naujais rubežiais, kaip Italijos, Lietu
vos Ceko-Slovakijos, Jugoslavijos. Lenkijos, ir 1.1. Pri- 
•siųek 15 centų padengti krasos išlaidas. — Kalendoriaus 
mintis atsako Trinerio Kartaus Vyno veikmei, kuris 
taipgi padeda rekonstrukcijai, tai yra atitaisymui jūsų 
sveikatos, jei kenčiate nuo užkietėjimo, nenoro valgyti 
arba kitokių pilvo negalių. Nušalime, kostint, reikalau
kit aptiekose arba nuo vaistų pardavėjo Trinerio Cough 
Sedative! — Joseph Triner Company, 1333-45 S. Ash
land Ave., Chicago, Ill.
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SIUNTINIAI LIETUVON. [fi
Puikiausias siuntimo pa

tarnavimas, kurį American 
Express Company'a parūpi
no į Lietuva pirm karės, 
vėl oasinaujrbo keli mėne
siai atgalios.

Kvitos nuo priėmimo pa
rodo, kad siuntinys adresa
tų pasiekė į apie tris savai
tes laiko. Mes išmokame 
markes, kurios yra teisėtais 
pinigais Lietuvoje. Mųsų 
kainos žemos ir patarnavi
mas kųgeriausias.

American Express Com- 
pany’a tapo įsteigta 1841 
m., turi išmokamo kapitalo 
$18,000,000,00, ir išsiunčia 
daugiau siuntinių į Europa 
nei kokia nors kita finansi
nė įstaiga. Ji pastatė ir turi 
nuosavybėje didelį, puikų 
dvidešimt vieno aukšto (2 1) 
namų prie žemosios Broad
way, New Yorke, kuris čia 
parodoma, ir kuriame jos 
vyriausi ofisai patalpinti.

O

O

Insteigta kapitalas
1841 $18,000,000.00

Vyriausias ofisas American 
Express Co., 85 Broadway, 

New York.

Vartok mūsų pinigines perlaidas (money or
derius) išmokėjimui savo bilų ir persiuntimui pi
nigų šitoje šalyje ir Kanadoje. Visokius svetimų 
šalių pinigus parduodame. SIUNČIANT KUR 
NORS PINIGUS. BŪTINAI REIKALAUKIT' 
AMERICAN EXPESS’O KVITOS (RECEIPT’ES. 
Tai yra apsaugojimas nuo pražuvimo.

Atsišauk į bv kurių skyriaus agentūrų, arba į 
American Express Company'ų ar į mus kurį nors 
vietinį of.ce’ų:
143-145 South Broad Street ir n....,,, 
... . , c. e «. n iniladelpnia.Wanamakers (Main Floor-Central) 1

Arba parašyk savo gimtąją kalba į
Foreign Money Order Department 

AMERICAN EXPRESS COMPANY 
65 Broadway, New York.
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LIETUVOS LAIVYNAS.
Visokį banditai ir brigantai. lyg erkės ir vapsos 

žvimbia apie Lietuvų ir geria kraujų. Bet Lietuva er
kes priputusias kraujo sutraiškys. Nepavyks nė dvarpo
niams nė Lenkams užsėsti ant sprando Lietuvos žmonių. 
O laivynas visomet gelbės Lietuvai atsikelti iš vargo ir 
iš pelenų. To—gi delei

Jeigu nori. Kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių;
Jeigu nori savu laivu pasivažinėti Lietuvon;
Jeigu įdomauji užjurine pirklyba;
Jeigu nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir 

Amerikos;
Jeigu nori, kad tavo siuntiniai ir piningai greitai pa

siektų gimines Lietu voje, Jeigu nori pats dalyvauti Lie
tuvos prekyboje ir turėti gerų pelnų; ir

Jeigu nori prisidėti prie atkėlimo Lietuvos iš bėdų ir 
vargo, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos Garlaiviu 
Bendrovės. '

Akcija su 10 proc. padengimui urganizaty vių išlaidu 
(surpliuso) kainuoja $33;OO. Kas penkios akcijos, duo
da vienų balsų Lietuvos Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Lenkai ir Rusai siūlosi lietuviams su savais laivynais: 
ar—gi mes Lietuviai busime žiopliais ir remsime tuos, 
kurie Lietuvų nuengti stengiasi? Gana svetimiems die
vams prisitarnavome, pradėkime dirbti labui lietuvių 
tautos bent sykį!

Viskis Lietuvos laivyno reikalais kreiptiesi reikia pas 
Lietuvos Garlaivių Bendrovės Generalį Agentų.

Dr. J. Sliupjas
1419 N. Main Ave.

Cunard Linija
In Cherburgą, tikietą parūpi
name tiesiog į Hamburgą ir 

Liepojų

Laivas AQUITANIA
Išplaukia Sausio 25 d.1921

Trečios klesos kainos:
Hamburg perAngliją.S 125.00 
Liepojų per Angliją $145.00 
Ir karės taksų............ $5.00

Jūsų mieste yra Cunaręl
Linijos agentas. Eikite pas jį.

O
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Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga’apie Lietuvių tautų. — The His 
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tų knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest" (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
jų plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
štraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautų ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie' kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuviu 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tų knygų, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbų.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibah 
gė. Liet. Kat. Tiesos. Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su prgelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrų 
padidintų tos knygos laidų.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodųs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
po paskiausio laiko musų organizacijų 
jr naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvų, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudysimai apie 
svarbumų tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skaros apdarais $3.60.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tų knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygvaų.

---------------  ------------------------------------------------ .------------------------- 1—

SAVAS PAS SAVĄJĮ.
Lietuvis popierninkus ir tapytojas, popieruoja ir tėplioja kamba

rius gražiai ir labai prieinamomis kainomis. Taipgi maliavoja iškabus, 
langinius pagarsinimus ir kitus artistiškus darbus. Insitėmyklt adresj:

JOE JOKUBAUSKAS
2622 E. Somerset Str.

I

Lietuvos Prekybos irPramones
• Banko Agentūra.

Jau siunčia pinigus in Lietuvų.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek. ir Pram. Bankas garantuo
ja kuogreičiausia ir pigiausiomis sanlygomis išmokėjimą 
pinigų. Siųskt tiesiog per Banko Agentūrų, nes pigiau* 
bus parsiuntimas. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja į Lietuvų Banko Agentūros specialia kurjeras. Su vf- 
8ais reikalais kreipkitės:

M. Narjauskas,
Liet. Pr. jr Pr. Banko Atstovas ir Agentūros Vedėjas, 

4747, Broad St. Newark, N. J.

į—- —
MAODlt. "Ak, kaip mm nitili l/al- 

tą/ libondbiau viaokiua maayojimua, 
trinkimus, muilavimua — ir viskas tas 
nieks nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosil” • | 

M A HE. “Na, tai kam tau k f at be- 
reik alingai 1 Žiūrėk, kokie mano plau
kai grabus, ivelnus ir iysti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES t”

Kas tai yra RUFFLES? Ar j 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis'vanduo ? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojis, >

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

UFFLES
panaikina pleiskanas 1 Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

• -<----- ■—F. AD, “•-'HTER 6 CO„ 326-330 Broadway. New York -—"—O

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie- , 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tų knygų galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis ~

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J. -
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 R.chmoud St,
C 1 Philadelphia, Pa^



ŽVAIGŽDE.

Bell Phone Dickinson 3995 M. I

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. I 

Lietuvis Dakiaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas; .

7Iuo 9 rito iki 5 po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

N odelio mis iki 4 po pietų.

Skausmus ir gėlimus nutildo

PAIN-EXPELLER
Vaizbaženklis užreg. S. V. Pat. Oflae.

4*
DRAUGAS REIKALE

DARBAS LIETUVOJE.

Fagelba L’etuvai yra rristatoma iš Rigoa per Ameri
kos Raudonąjį Kryžių. Ten randasi net 65 nariai Ame
rikos Raudonojo Kryžiaus darbuotėj. Penki iš šių darbi
ninku darbuojasi Šauliu apielinkėje. kur laikinai tapo 
sakrovis paskirtas. Kitas esą krovis ir darbininku pilkas 
randasi Vai Savoj, nes iSten daug lengviau ir greičiau 
L'etuvon privažiuoti ne kaip iš Eigos.

Kadangi Amerikos Raudonasis Kryžius yra visuome
niška oganizacija, jos veikimas visai bepartinis, ir pagal 
nurodymų pagelba suteikiama.

Laikinai negalime pranešti raportą ir kas nuveikta 
šioj darbuotėj, bet trumpoj ateityje liūs pranešta visos 

/ 
pasekmės.

(Amer. Raud. Kryžius.)

Papsiduoda JVIaspeth’e, fi. y. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei tris gatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place,Maspeth,N.Y.
arba z

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtu laikraščio sulaikyti.

EUROPĄ IR AZIJĄ
į Ta knyga yrajtai

’ Didžiausias savo rųšies veikalas
į parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
t tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
| 102 iliustracijomis (paveikslais).

' Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
į gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
į. ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
t liu iliustracijų.
į Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ispu- 
. džių iš Tėvynės ir iŠ senovės Lietuvos žemių, 
į kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
* jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir^anų žmonių, 
f Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
I sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
. lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
( Knyg»s kaina . • » • • * 2 dol.
t Audeklo apdarais.......................................................... 2.25
f Skūros apdaruos* su paauksuotais kraštais . 3.50

LAIKAS JAU ATNAUJINTI „ŽVAIGŽDES” PRENU
MERATA. Kas užsisakys iš anksto už „Žvaigždę” sekan
tiems metams, tiems bus duodamos dovanos: — knygos, 
auksiniai rąžančiai, etc. Red.

LIETUVOS LAIVYNAS

Ar nori kad Lietuvos vSIiava plevėsuotų ant jūrių?
Ar nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon?
Ar Įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paštas reguliariai eitų’tarp Lietuvos ir Ame

rikos?
Ar noti, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pasiektų gi

mines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerų 
pelną?

Jpigu tas viskas tau patinka, tai skubii kis"pirkti akcijas Lietuvos 
Garlaivių Bendroves.

'Akcija su surpllusu kaiknuoja tlill.OO. Kas 5 akcijos duoda vieną 
balsą Lietuvos Garlaivių Bendroves reikaluose.

• Visais laivyno reikalais reikia kreipties pas;
LIETUVOS GARLAIVIU BENDROVES GENERALI AGEUTA 

Dr. J. Šliupas, HlojN. Main St., Scranton, Pa.

SPAUSTUVE

ATLIEKA V isi 5 URL KORI 
D ALBUS GERAI, PIGIAI IR

CIRKULIORIUS, TIKIETUS. KONaTITl- 
R BUSINESS CARDS, UZK VIRTIM i s 
KOPERfuS LAIŠKUS IR T. T

KAS DARBA PAVES NuSIGRAUV

Kreiplcl h ant adreso:

3654 Richmond St

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunstna mus redakcijoje.

Apeigos'Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš- 
' kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge

rutie. Antra laidai Shenandoah, Pa., 
188 pusi. " 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima VĮlis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. , 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni- ' 
roo. Parašė Jonas K mitas. Shenandoah, 
Pa., 68 pusi, > 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas K mitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. ’ 25

. Fabiolė arba Bažnyčia Katakombose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She- ( 
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,

•Pa„ 31 pusi. • 10
Iš kelionės po Europą ir Aziją. Paraše Pra

naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
ld2 iliustracijos (paveikslai): 2.00
Audeklo apdarais 2.25

/ ■ Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 
Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su

laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemario ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guillciss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 11)16. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laivybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seniai, 1908'm.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. • Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis H ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.

• rarc/’gfi ir išeidr knn. A. Milukas. 1.50 

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Ėaštaie 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gųrutis. Philadelphia, Pa., 41 ,
pusi. 50

Mūsų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanciųgh, 

. Pa., 27 pusi., 1>
Mūsų Išganf tojaus Jėzaus Kristaus gyveni 

mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 7&

A
Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis: She

nandoah, Pa., 89 pusi. 25
Ne Mifeete Laimė. Prancūziškai parašė Fierre 

L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah; Pa., 206 pusi. # 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-^L 
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kain^.05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rppsl. 1.00>

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. Ifr

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai'kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 6©
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos mokė
jas Shenandoah, Pa., 285 pusi. , 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska j. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. ■ 1.00

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi.' > 7&

Valdimieriup. Graži apysakėlė. Sbenar- 
doab, J -i,, 47 pu?.:. 1G
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